
 

 

2024年 3月 

株式会社 島根銀行 

 

ローソンにおけるデビットカード決済のお取扱い終了について 

 

平素は島根銀行をご愛顧頂きまして、誠にありがとうございます。 

さて、弊行では 2001年 8月よりコンビニエンスストアのローソンにおいてデビ

ットカード決済（以下「ローソンデビット」という）を取扱ってまいりました。 

しかし、現在は、クレジットカード、電子マネー（WAON・ID・Suica等）、

QR コード決済（PayPay・ｄ払い・楽天 Pay・auPay等）といった支払手

段が多様化したことから、現金以外ではこれらの決済手段のご利用が大多数

となっている状況です。 

この状況をふまえ、誠に勝手ではございますが、下記の通りローソンデビットの

お取扱を終了させて頂くことと致しましたのでお知らせします。 

現在、ローソンデビットをご利用の皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご

理解を賜りますよう御願い申し上げます。 

 

記 

 

ローソンデビット 

お取扱い終了日 
2024年 4月 30日（火） 

※2024年 5月 1日（水）からローソンデビットはご利用頂けなくなります。 

 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

島根銀行 MIRAI プロジェクト  

担当：清水 

電話：0852－24－1131 

平日 9：00～17：30 


